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Szanowny Panie Przewodniczący, 

W imieniu Klubu Radnych Nowoczesna przedkładam stanowisko w sprawie uchwaływ sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wrocław” - druk nr 604/20 

Klub Radnych Nowoczesna za niezwykle ważną, potrzebną i pożyteczną uznaje każdą formę 

działao, których celem jest poprawa dobrostanu zwierząt. Zwracamy dziś na to szczególną uwagę, 

również ze względu na to, że prawa zwierząt są nieustannie podważane przez obecny rząd, a kolejne 

próby ograniczania tych praw przez większośd rządzącą budzą nasz sprzeciw i liczne wątpliwości.  

Naszym zdaniem wdrożenie nowych zapisów „Programuopieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wrocław” odniesie jednoznacznie pozytywny 

skutek. Dołączenie do zadao ogólnych Programu jednostki Animal Patrol Straży Miejskiej Wrocławia 

usprawni, przyspieszy i uskuteczni interwencje w sprawach zwierząt, a kontynuacje programu 

bezpłatnego znakowania psów i kotów należących do mieszkaoców Wrocławia oraz programu 

bezpłatnej sterylizacji lub kastracji psów i kotów należących do mieszkaoców Wrocławia na nieco 

zmienionych warunkach, w prostej linii przyczynią się do ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt. 

Wprowadzenie ograniczeo w możliwości organizacji pokazów z użyciem materiałów pirotechnicznych 

to kolejne z koniecznych i potrzebnych dziś działao. Na ich mocy ograniczone zostaną głośne pokazy 

fajerwerków, które mocno uprzykrzają życie nie tylko psom i kotom, ale wszystkim zwierzętom,  

z którymi współdzielimy miejską przestrzeo. Szczególnie istotne jest z naszej perspektywy 

podwyższenie kwoty wsparcia organizacji pozarządowych, których działalnośd statutowa wiąże się  

z ochroną zwierząt domowych do kwoty 50 000 zł. To przecież oddolne, lokalne i celowane działania 

sektora trzeciego są nieocenione w zakresie ochrony praw zwierząt. Pozostawienie podwyższonej do 

3000.000 zł w skali roku w porównaniu do lat ubiegłych kwoty na wsparcie Schroniska, co jasne, 

również uznajemy za niezbędne. 

W naszej opinii Program w nowym brzmieniu będzie narzędziem do skuteczniejszej walki ze 

zjawiskiem bezdomności zwierząt w mieście, a także instrumentem efektywnego wsparcia zwierząt  

w bezdomności. Na mocy jego zapisów łatwiejsze staną się dbanie o respektowanie praw zwierząt 

oraz ich sprawna ochrona. Z tych powodów z pełnym przekonaniem głosujemy dziś za tą uchwałą. 

 


